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DESA’da Direniş Kazandı!
Hukuk dışı uygulamaların ve hak kayıplarının her geçen gün arttığı çalışma yaşamında

dayanışma örneklerinin DESA’da olduğu gibi çoğaltılması gerekmektedir. 
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D
ESA’ya ait Düzce ve Sefaköy fabrikaların-

da Deri-İş Sendikası’na üye olan işçiler bir

süre sonra sendikaya üye oldukları anlaşılınca

işten atıldılar. 2008 Nisan ayında başlayan ilk

işten çıkarmaların ardından Sefaköy’de de

işten çıkarmalar olmuştu. Yasadışı yapılan bu

işten çıkartmalar karşısında sendika işçilerle

birlikte direniş kararı aldı.

Verilen hukuk mücadelesi sonrası açılan işe

geri iade davalarından 13 işçinin davası

sonuçlandı ve işten çıkarmaların sendikal

nedenle yapıldığı tespit edildi. Ancak işveren

davaları temyize götürerek süreci yine uzatma

yoluna gitti. DESA direnişi ulusal ve uluslar-

arası çapta ilgi uyandırırken, yurt dışından

gelen destek uluslararası kampanyaya dönüş-

tü ve Labour Start’ın internet adresinde ilan

edilen kampanya yoğun destek görmeye baş-

ladı. Sendikanın bağlı olduğu uluslararası

federasyon ITGLWF Başkanı Neil Kearney bu

konuyla ilgili Türkiye’ye gelerek sendikanın da

katıldığı bir basın toplantısı düzenledi ve

DESA işverenini uyardı. CCC(Clean Clothes

Campaign-Temiz Giysi Kampanyası)’den tem-

silciler Türkiye’ye gelerek Sefaköy fabrikasın-

da tek başına direnişini sürdüren Emine

Arslan’ı ziyaret ettiler. İtalyan L’unita Gazete-

sinde DESA ve üretim yaptığı uluslararası

büyük markalara yönelik bir yazı yayınlanarak,

kampanyanın duyurusu yapıldı. 

Desa işvereni başlatılan kampanyanın durdu-

rulması talebi ile aylar sonra görüşmeye razı

oldu ancak yapılan işverenin uzlaşma niyetin-

de ve görüşmelerde samimi olmadığı görüldü.

Geçtiğimiz günlerde işverenin yargıtaya taşıdı-

ğı davada Yargıtay kararını açıkladı; işçiler

sendikalaştıkları için işten atılmıştır ve bu

uygulamanın bedelini ödemelidir. Yani

DESA’da haklı olan kazanmıştır. 

Ücretli çalışan tüm kesimlere örnek
Bu süreçte DESA Direnişçisi Emine Aslan emek

mücadelesinin güncel sembollerinden birisi

olmuştur. Sendikasızlaştırma ve işten çıkartma-

lar konusunda bu sembol direnişin kaybedilme-

si ve DESA patronlarının kazanması, % 80 gibi

büyük bir kısmı ücretli çalışan ülkemiz mühen-

disleri açısından da son derece olumsuz etkiler

yaratacaktır. Hukuk dışı uygulamaların ve hak

kayıplarının her geçen gün arttığı çalışma yaşa-

mında dayanışma örneklerinin DESA’da olduğu

gibi çoğaltılması gerekmektedir. 

MEHA DİRENİŞİ HAK ALMA
MÜCADELESİNDE MİHENK TAŞI
Kapitalizmin 1970’lerden bu yana yaşadığı

derin kriz belirli aralıklarla sistemi sarsıyor.

Krizin temel nedeni aslında sermayenin yaşadı-

ğı Kar Oranlarındaki Düşüş Eğilimine bağlanı-

yor, diğer bir deyişle kriz yapısal. Aşırı kar

güdüsü ile hareket eden günübirlik çıkarların

peşindeki sermaye, sistemin döngüsüne yıkıcı

bir zararı da yaratıyor. Üretenlerin ücretleri

düşürülerek kar artışı sağlanıyor. Üretimdeki

yeni teknolojiler üretici istihdamını daraltıyor.

Karı artırıcı bir başka önlem sendikaların tasfi-

yesi. Bu ise taşeronlaştırma ve esnek çalışma

ile sağlanıyor. Sonuç; milyarlarca insanın yok-

sulluğu, bir avuç varsılın tüm kaynakları kontrol

ettiği bir dünya sistemi. Peki; ürettiğiniz mal ve

hizmetleri bu yoksul ve yoksun bırakılan sınıflar

nasıl tüketecek? Ve eğer bu döngü olmazsa

sistemin krizini kısa vadeli sosyal programlarla

(balık tutma, balık

verme espirisi) nere-

ye kadar sürdürebilir-

siniz? İşte kriz.  Yeşil
sermayenin hak ve
adalete ne kadar
“yakın” olduğu bu
örnekte bir kez daha
ortaya çıkmıştır.

LC Waikiki’ye mal

üreten bir taşeron

firma bir yıldır ücret

ödemeden çalıştırdı-

ğı işçilerin ücretlerini ödemeden, makinaları da

kaçırarak ortadan kayboluyor. Peki LC

Waikiki’de satılan malların sahibi olan Meha

işçilerinin paralarını bu durumda kim ödeye-

cek? Bu sorunun cevabını direnişleriyle ara-

yan Meha işçilerine emeklerinin karşılığını,

tazminatlarını kim ödeyecek? İş hukukunda

sorunlu olan bu alanda MEHA bir örnek yarat-

ma mücadelesi veriyor. Milyonlarca taşeron

işçisi aynı kaderi paylaşıyor.

LC Waikiki mallarını üreten işçilerin paralarını

ödemelidir. Bu malların yaratıcısı işçilerin eme-

ğidir, alınteridir. Bedelleri şu an malları satan

ana firma tarafından ödenmelidir. 

DİRENİŞTEKİ SİNTER METAL İŞÇİSİ
ATV-SABAH GREVİNİ ZİYARET ETTİ
Grevde olan, işten atılan ATV-Sabah çalışanı

basın emekçilerinin müceadelesi 50 günü geri-

de bıraktı.

50. gün, Sinter işçileri ATV'nin Sefaköy'deki

binası önünde grevdeki gazetecilere destek

ziyaretinde bulunuldu. Bu grevle birlikte ülkede

yaşanan baskı ve sömürüye karşı bir cevap

verilmiştir. Bu grev binlerce basın emekçisine

haklarına sahip çıkması için bir örnek teşkil etti.

Hükümet medyası grevci işçilere karşı kamuo-

yunda yaratmaya çalıştıkları demokrat görüntü-

nün ne kadar sahte olduğunu kanıtladı. Tıpkı

hükümet gibi medyası da takiyyeci çıktı.

Sinter’de grevcilerin çocukları da anne
babalarının direnişine destek veriyor
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